
 

Nyhedsbrev nr. 1, 11. maj 2025 

Fra formanden 
 
 
 
 
 
 
 

Formanden har ordet 

Standeren er sat, mange er kommet i vandet eller er snart klar. 
Sæson 2025 er i gang. 
 
Standerhejsningen markerer, at sæsonen nu er i gang. Der har længe 
været mange aktiviteter i klubben og det fortsætter, nu bare på van-
det. Se mere nedenfor.  
 
Det var dejligt at se så mange mennesker til generalforsamlingen, og 
vi var glade for at vi fik valgt en ny kasserer, men desværre har Jonas 
været nødt til at sige fra, så vi mangler en kasserer i klubben. ...  
 
Efter input fra generalforsamlingen er ordlyden af vores vision lavet 
kortere:  

Vi ønsker at være en åben og aktiv sejlklub, hvor fællesskab, 
ansvar og udvikling fremmer glæden ved sejlads 

Vores værdier er 
• Fællesskab, ambitiøs, ansvarlighed og troværdig. 

 
Vi vil arbejde videre med vores fælles mål for klubben, men da vi alle 
gerne vil bruge de lyse timer til at sejle, vil vi tage det op på fælles-
møde igen i efteråret. 
 
Der er på vej til at blive etableret 2 nye udvalg: 
 

• Kommunikationsudvalg –  
hjemmeside, Facebook m.v. 

• Medlemsudvalg –  
tage imod nye medlemmer, hverve nye medlemmer m.v. 
Hvis du har lyst til at gøre en ekstra indsats for, at vi får nye 
medlemmer og tager godt imod dem der kommer, vil vi meget 
gerne have dig med i medlemsudvalget. Kontakt John eller 
Kirsten. 

 
Bestyrelsen består nu kun af 5 personer, og da udvalgsformændene 
ikke længere deltager i bestyrelsesmøder, er der følgende kontakt-
personer til bestyrelsen: 
 

• Kapsejladsudvalg – Per  
• Ungdom – Kirsten  
• Mandagshold – Kirsten  
• Plimsollere – Hanne  
• Kommunikationsudvalg – Hanne  
• Sejlerskole – John  
• Klubliv – John  
• Medlemsudvalg – John/Kirsten 

 



Vi arbejder på at etablere et sponsorudvalg, hvis primære formål er at 
skaffe flere sponsorer til klubben. Hvis du tænker: det er lige mig, så 
kontakt Per. 
 

Per 
 

Kort om 
kalenderen 

 

Et smugkig på maj og juni 
 
Aktivitetskalenderen er sommerfin og fyldt:  
 
Kapsejlerne er godt i gang – hver onsdag kl. 18. 
 
Der er torsdags-hyggesejlads hver torsdag kl. 18. 
 
Plimsollerne ordner stadig verdenssituationen hver torsdag kl. 19. 
 
17. maj er der Årø Rundt. 
 
20. maj er emnet nødblus, brandslukning og elektroniske nødsen-
dere. 
 
29. maj til 1. juni går turen til Flensburg. 
 
Pinseturen 7.-8. juni går til Søby. 
Derefter er der flotillesejlads 8.-15. juni, hvor turen går til Folkemødet 
på Bornholm. 
 
Og så er der Dyvig forever, 21.-22. juni. 
 
Der kommer løbende mere på hjemmesiden – læs om det via dette 
LINK 
 

Nyt fra bestyrelsen 
Hovedpunkter fra 
seneste 
bestyrelsesmøde 
 

Fra bestyrelsesmødet den 8. april 
 
Fra Assens Sejlklubs (AS) bestyrelsesmøde kan berettes dette, og 
resten finder du under ”Nyt fra udvalgene”. 
 
Strategiarbejde i klubben 
Vision og værdier er blevet masseret – arbejdet fortsætter til efteråret. 
 
Gæster 
Klubberne i henholdsvis Kolding og Haderslev har spurgt om at kom-
me på besøg i vores marina og låne klubhuset, og de er meget vel-
komne. Datoer findes i kalenderen på hjemmesiden. 
 
Alle opfordres til at sende nyhedsstof (meget gerne med billeder) til 
Søren Toft. 
 

Nyt fra udvalgene Sæsonen er i fuld gang 
 

Kapsejlads 
 

Kapsejlads 
 
Onsdagssejladserne er i gang – lige nu med 11 tilmeldte både. Der 
er stadig plads til flere på vandet, og forårs-sæsonen slutter først 25. 
juni. Skippermøde hver onsdag kl. 18. 



 
Årø Rundt 17. maj 
Der er skippermøde kl. 9, med første start kl. 10. Du kan sejle kap 
(omvendt respit), og du kan også deltage som tursejler. Vi planlægger 
efter den mest behagelige sejlads. 
Når alle er i land, mødes vi i klubhuset og spiser vores medbragte 
mad. Molebajer kan komme på tale. 
 
Dyvig for ever 21.-22. juni 
Vi sejler den traditionsrige tur til Dyvig, hvor vi hygger os i hinandens 
selskab. Grillen er klar kl. 18.00 til vores medbragte grillmad. Dagen 
efter går turen tilbage til Assens.  
Begge dage sejles efter omvendt respit for dem der har lyst, men 
turen er for alle, der har lyst til fællesskabet og en dejlig sejltur. 
 
Udvalget kunne godt bruge nogle flere medlemmer, så kom frisk. 
 
Læs mere om det hele og meld til under Event på hjemmesiden LINK 

 
Klubliv 
 

Klubliv 
 
Udvalget har disse aktiviteter klar til jer: 
 
Torsdagshyggesejlads – vi mødes ved klubhuset kl. 18 (tilmelding 
er ikke nødvendig) og aftaler, hvem der sejler med hvem, om der er 
noget bestemt man vil øve, og den slags. Så stævner vi ud, og det 
kan ske, at vi mødes i klubhuset bagefter. 
 
Seminar om nødblus, brandslukning og elektroniske 
nødsendere, 20. maj kl. 19 – obs: tilmeldingsfrist 17. maj 

• Nødblus: Tjek, om dine nødblus er opdaterede og ikke for 
gamle. Lær praktisk anvendelse, herunder affyring af nødraket-
ter, så alle om bord kan bruge dem sikkert. 

• Brandslukning: Tjek, om dit brandslukningsudstyr er anvende-
ligt. Lær at bruge og vedligeholde brandslukningsudstyr kor-
rekt. 

• Elektronisk nødudstyr: Gennemgang af elektronisk nødudstyr, 
der sender nødsignaler automatisk (Ocean Signal Rescue, 
PLB og AIS MOB). 

Tommy Elvstrøm vil som sædvanlig også sælge nødbluspakker og 
brandslukningsudstyr til gode priser denne aften. 
Pga. vejrforhold kan datoen ændres fra den 20. til den 22. maj 2025. 
 
Sejltur til Flensburg i Kristi Himmelfarts-ferien 29. maj – 1. juni  
Vil du gerne sejle lidt længere, så har vi turen her. 
Der er afgang torsdag, og så kan du vælge, om du vil tage den i ét 
stræk, ca. 52 sm, eller du vil bide den over i 2. Der er fælles morgen-
mad i forbindelse med skippermødet. 
VI laver aftale med havnefogeden i Flensburg om, at han sikrer plads 
til os i havnen. Havnepenge sørger hver båd selv for. 
Vi har fælles grill med egne medbragte lækkerier på havnen fredag 
aften. 
 
Pinsetur til Søby 7.-8. juni  
Der bliver fælles morgenmad i klubhuset før afgang 7. juni. 



Klubben arrangerer spisetelt, grill og musik 8. juni samt morgenmad 
om søndagen. 
 
Flotillesejlads til Folkemødet på Bornholm 8.-15. juni 
Vi planlægger flotillesejlads fra Assens Sejlklub til Bornholm for at 
deltage i Folkemødet 2025. Sejladsen vil være en fantastisk mulighed 
for at opleve smukke danske farvande, stoppe ved charmerende hav-
nebyer og til sidst ankomme til Bornholm, hvor vi deltager i det livlige 
Folkemøde fra den 12. juni til den 14. juni 2025. 
Første etape er pinseturen til Søby. 
Hvis du er interesseret, så meld til (dette er ikke bindende), og når vi 
kommer lidt tættere på, holder vi en planlægningsaften, hvor planerne 
bliver faste og bindende tilmelding laves. 
  
Læs mere om det hele og meld til under Event på hjemmesiden LINK 
 

Klubhuset 
 

Byttebørs 
 
Vi minder om byttebørsen i hjørnet af klublokalet: Hvis du har noget, 
du vil bytte væk, kan du stille det der; ligeledes, hvis du er på jagt 
efter en bestemt ting, kan du kigge dér. 
 
Tingene kan stå der én måned. Mærk hver ting med dato og eget 
telefonnummer. Efter en måned afhenter du selv igen, ellers bliver det 
kasseret. 
 

Plimsollerne 
 
 
 

Assens Sejlklubs seniorudvalg 
 
Plimsollerne fortsætter med at mødes hver torsdag aften kl. 19.00.  
Her får vi en snak om sejlads, vejr og vind og verdenssituationen.  
Medbring selv kaffe/the/kage. 
 
Hvis du vil deltage hos Plimsollerne, kan du møde op på en af de an-
førte datoer eller kontakte Hans Henrik Mors, Udvalgsformand 
Tlf. 21 21 09 54 
 
Læs mere på hjemmesiden LINK 
 

Mandagsholdet Mandagsholdet 
 
Mandagsholdet udfører meget af det praktiske arbejde i klubben, spe-
cielt omkring klubhuset og jollerne. Der er lige nu behov for flere 
hænder til dette vigtige arbejde.  
 
Mandagsholdet mødes som regel hver mandag formiddag i klubhuset, 
hvor de får en kop kaffe og et rundstykke og planlægger, hvad de skal 
lave den næste periode. Du kan sagtens være med, selv om du ikke 
kan komme hver mandag. 
 
Hvis du vil vide mere om mandagsholdet, kontakt Kirsten Hasseltoft. 
 

  



Vores marina og 
havn 
 

 

Den faste opfordring Vær opmærksom og følg med – deltag aktivt i høringer og 
informationsmøder  
 
Det er vigtigt for at kunne påvirke udviklingen på og omkring vores 
marina og vores havn, at vi alle følger med løbende og er klar med 
eventuelle input i høringer, på informationsmøder og hvor der ellers 
sker noget. 
 
Følg med i medierne og på kommunens hjemmeside, og deltag aktivt 
i de informationsmøder der afholdes – både omkring højvandssikrin-
gen og udviklingen af hele området omkring Næs, marinaen og trafik-
havnen. 
 
Her er LINK til kommunens hjemmeside, hvor man kan tilmelde sig 
nyhedsbrev, og LINK til miljø-, teknik- og planudvalgets møde-
referater. 

 
Her kan du give en 
hånd med 

Assens Sejlklubs helt egen jobbørs 
 
Her kommer et overblik over, hvor klubben især vil blive glad for, hvis 
du lige nu kan give en hånd med – men generelt er alle velkomne: 
 
Vi mangler en kasserer 
Vi havde en kasserer, men han måtte desværre stoppe igen – så hvis 
du kender nogen, der kender nogen, der kunne tænke sig denne 
opgave, så kontakt Per Smith. 
 
Se også klubbens job-opslag på sociale medier. 
 
Hjælpere til klubliv 

Vi har brug for flere praktiske hjælpere til at gennemføre alle vores 
ture og arrangementer. Det kan være hjælp til alt muligt: opstilling af 
stole og borde, lave kaffe, vaske op, teltslagning til pinse og hvad har 
vi. 
 
Hvis du vil hjælpe til et af arrangementerne, vil vi være taknemmelige. 
Tag fat i Peder Roar. 
 
Kapsejladsudvalget 
Der søges nye medlemmer til udvalget, og dommere til onsdags-
sejladserne – kontakt Søren Toft. 
 
Sejlerskolen 
Vi kan altid bruge flere instruktører til praktisk sejlads – klubben beta-
ler instruktøruddannelsen. Samtidig mangler vi også en eller flere, der 
vil hjælpe med at undervise i den teoretiske del til duelighedsbeviset. 
 
Vi arbejder på at lave et nyt udvalg/team, der kan sikre, at vi også 
fremover kan have sejlerskole i Assens Sejlklub. 
 
Er du interesseret, kontakt Per Smith. 



 
Mandagsholdet mangler hænder 
Er der nogen, der kunne have lyst til at være med til at ordne de prak-
tiske ting, primært omkring klubhuset og jollerne – det plejer at være 
nogle hyggelige mandag formiddage.  
 
Kontakt Kirsten Hasseltoft. 
 
Medlemsudvalg 
Vi arbejder på at lave et nyt udvalg/team, der kan tage godt imod nye 
medlemmer og hverve nye medlemmer. 
 
Hvis det er noget for dig, så kontakt John Nielsen eller Kirsten 
Hasseltoft. 
 
Sponsorudvalg 
Vi arbejder på at lave et nyt sponsorudvalg. Hvis du tænker, at det 
lige er noget for dig, så kom frisk og kontakt Per Smith. 
 

Månedens … Altid godt at være forberedt … 
 
Har du husket fenderen? 
 

 
 
 

 


